
AKTI I THEMELIMIT

I

SHOQERISE ME PERGJE
GJESI TE KUFIZUAR

"INSO ALBANIA" SHPK

Neni 1

Ne mbeshtetje te legjislacionit shqiptar respektivi
sht Ligjit 7638 dt.

19/11/1992 "Per Shoqerite Tre
gtare", dhe Ligjit 7667 dt. 2

8/10/1993

"Per Regjistrin Tregtar dhe formalitetet qe duhen 
respektuar nga

shoqerite tregtare", themelo
het nga Ortaku i Vetem, shoqeria "INSO

SISTEMI PER LE INFR
ASTRUTTURE SOCIALI- sha"

 nen emertimin e

shkurtuar "INSO S.P.A." me seli ne Firenze, Via Antonio da Nol
i, 2/4 CAP

50127, Itali, me numer te Regjistrimit ne Regjistrin e Shoqerive
 te

Firence-s 01226390480
 me kapital 15.000.000 E

uro (Pese mbedhjete

milione euro), i gjithi i nenshkruar dhe i shlyer;

nje shoqeri tregtare te se 
drejtes shqiptare, me pe

rgjegjesi te kufizuar

me emertimin: "INSO ALBANIA" SHPK

Neni 2

Shoqeria ka per objekt:

1. Projektimin dhe ndertimin "me çelsa ne dore" te zyrave dhe

infrastrukturave, ne veçanti 
ne sektorin sanitar;

2. Projektimin, furnizimin, ins
talimin "me çelsa ne dore" te paketave te

veglave elektromjekso
re dhe te mirembajtjes se tyre;

3. Konsulence dhe asistence ne infrastrukture dhe sherbime sociale;

4. Studimin, projektimin, realizimin ose furniz
imin e sistemeve n

e

ndertim, shendetesi, transport publik, turizem, te organizimit te

perdorimit te territorit dhe, atij social ne pergjithesi;

5. Projektimin, realizimin dhe furnizimin "me

strukturave dhe sistemeve te ndertimit industrial;
çelsa ne dore" te

6. Konsulence, asistence, mirembajtje dhe drejtim impiantesh dhe

sherbime ne strukture sanitare dhe infrastrukture;

ни



7. Blerja dhe mbyllja e know
-how ne sektorin social;

8. Ndertimi, vendosja, blerja dhe shitja e te mirave, sistemeve,

strukturave sociale, industri
ale dhe tregtare edhe ne form

ulen "me

çelsa ne dore", kryerja e puneve te ndertimit, impianteve te

pergjithshme dhe ndihmese, vepr
at deri ne shitjen e material

eve te

mbetura;

9. Kryerja e kerkimeve dhe eksperiencave shkencore-teknike te

laboratorit ne fushen e sistemimit social dhe parafabrikato

industriale;

10. Punime mekanike karpentieri;

11. Studimi, projektimi dhe realizimi e dhomave frigorifer,

stabilimenteve farmaceutike 
dhe industriale;

12. Marrjen e puneve dhe dhenien e tyre 
me konçesion per ndertime

dhe ne fushen e Administrimit Publik, te Ent
eve Publike dhe private;

13. Realizimi "me çelsa ne dore" si kontraktor gjeneral, te vepr
ave ne

sektorin e infrastruktures sociale dhe ne infrastrukturen ne

pergjithesi.

Neni 3

Selia e shoqerise "INSO ALBANIA" SHPK eshte ne Tirane, Rr.

"Deshmoret e 4 Shkurtit", Pll.26/1.

Ajo mund te krijoje seli dytesore, filiale, perfaqesi dhe agjensi ne

perputhje me ligjin.

Neni 4

Kapitali themeltar i shoqerise "I
NSO ALBANIA" SHPK eshte 

4 000 000

leke (kater milione) dhe eshte
 i perbere nga 4 000 kuota me vlere 1 000

leke secila.

Ky kapital merret persiper, nen
shkruhet dhe shlyhet plotesisht

 nga

ortaku i vetem i shoqerise "INSO ALBANIA" sh
pk qe eshte shoqeria

italiane "INSO S.P.А."

Neni 5

Kohezgjatja e shoqerise eshte deri me 31.12.2020, nga data е

themelimit te saj ligjor, por mund te shtyhet ose zvogelohet me vendim

te ortakut te vetem te shoqerise dhe ne p
erputhje me ligjin.

Neni 6

Shoqeria deklarohet e krijuar ne
 perputhje te plote me proces

verbalin е

Keshillit Administrativ te shoqe
rise "INSO S.P.A." te dates 14.12.2006,

м



redaktuar nga noteri Vincenzo Vettori (Repertor nr. 43926, date

14/12/2006 dhe do te disiplinohet
 nga e drejta shqiptare.

Neni 7

Viti i pare financiar do te mbyllet me 31 dhjet
or.

Neni 8

Administrator dhe Perfaqsues i Shoqerise eshte z.Nikolaos Lek
atsas,

shtetas grek, i lindur ne Greqi, ne Mitikas Etoloakarnanias, me

17/01/1956 dhe banues ne Itali, 
Firenze, Via Antonio da Noli, nr.2/4,

50127,.

Neni 9

Shpenzimet e ketij akti, te lidh
ura e te pavarura, jane ne ngark

im te

shoqerise.

Neni 10

Ky akt perpilohet ne kater kopje per:

Gjykaten Rrethit Gjygjsor Tirane
 per te bere regjistrimin ne R

egjistrin

Tregtar dhe njohjen si person juridik te kesaj Shoqerie

Zyren e tatimeve e taksave

Dhomen e Noterise Tirane

nje kopje mbetet si pjese e dok
umentacionit te shoqerise.

ORTAKU I VETEM SHOQERISE TREGTARE

"INSO ALBANIA" Sh.p.k.

SHOQERIA "INSO S.P.A."

z. Franco Susini

Perf. me prokure nga

Manuel Minischetti

Ponul linstr
Inso SPA

VIA A. DA NOLI, 2/4
50127 FIRENZE

P IVA 01226390480

Tirane, me 1512/2006



REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE

Notere Laura Pustina

Rr."Deshmoret e 4 Shkurtit", pll.26/1

Nr. 2358 Rep

Nr. 364 Kol

VERTETIM NOTERIAL

Takse utes

Sot, me date/5/12/2006 para meje Not
eres Laura Pustina, u paraqit

 personalisht: z. Munuel

Minischetti,shtetas italian,lindu
r ne Firenze (IT) me 09/07/19

74 dhe banues ne Firenze,

Via Roma, no.241i, si perfagesues
 i shogerise tregtare italiane "INS

O "spa, i ngarkuar nga

Keshilli adminitrativ i "INSO" spa, per themelimin e shoqerise tregtare "INSO

ALBANIA™'shpk nje shoqeri e se drejtes shqiptare, sipas prokures se leshu
ar nga Presidenti

i Keshillit Administrativ te
 "INSO" spa z. Franco Susini, date 14.

12.2006 ne Itali, (noter

Vincenzo Vettori me nr. reg
j. 43927) i cili me deklaroi se Akti i Themelimit i shoqerise

"INSO ALBANIA" shpk bashkangjitur eshte hartuar ne p
erputhje me kerkesat dhe

vullnetin e te perfaqesuarit te tij, dhe ne baze te ligjes, nenshkroi para meje 
noteres.

Une noteria e vertetoj sipas ligjit "Per Noteri
ne" nr.  7829 date 01.06.1994.

NOTERE

Laura Fustina



STATUTI

I

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"INSO ALBANIA" SHPK

Kreu I

Emertimi - Objekti - Selia - Kohezgjatja

Neni 1

Themelohet nje shoqeri tregtare e se drejtes shqiptare me pergjegjesi te
kufizuar me emertimin "INSO ALBANIA" SHPK, e ortakut te vetem

themelues shoqería italiane "INSO SISTEMI PER LE INFRASTRUTTURE

SOCIALI- sha" nen emertimin e shkurtuar "INSO S.P.A." - me seli ne

Firenze, Via Antonio da Noli, 2/4 CAP 50127, Itali,

Neni 2

Shoqeria ka per objekt te aktivitetit te saj ekonomik:
1. Projektimin dhe ndertimin "me çelsa ne dore" te zyrave dhe

infrastrukturave, ne veçanti ne sektorin sanitar;

2. Projektimin, furnizimin, instalimin "me çelsa ne dore" te paketave

te veglave elektromjeksore dhe te mirembajtjes se tyre;
3. Konsulence dhe asistence ne infrastrukture dhe sherbime sociale;

4. Studimin, projektimin, realizimin ose furnizimin e sistemeve ne

ndertim, shendetesi, transport publik, turizem, te organizimit te

perdorimit te territorit dhe, atij social ne pergjithesi;

5. Projektimin, realizimin dhe furnizimin "me çelsa ne dore" te

strukturave dhe sistemeve te ndertimit industrial;

6. Konsulence, asistence, mirembajtje dhe drejtim
sherbime ne strukture sanitare dhe infrastrukture;

7. Blerja dhe mbylija e know-how ne sektorin social;

impiantesh dhe

8. Ndertimi, vendosja, blerja dhe shitja e te mirave, sistemeve,

strukturave sociale, industriale dhe tregtare edhe ne formulen

"me çelsa ne dore", kryerja e puneve te ndertimit, impianteve te











Neni 20

Ky statut perpilohet ne kater kopje per:

- Gjykaten e Rrethit gjygjsor Tirane, per te bere veprimet ne Rregjistrin
Tregtar dhe njohjen si person juridik te kesaj Shoqerie.
- Per Zyren e Tatimeve per marrjen e certifikates se regjistrimit ne

organin tatimor

-Dhomen e Noterise Tirane.

- Nje kopje mbetet si pjese e dokumentacionit te themelimit te

Shoqerise Tregtare "INSO ALBANIA" Sh.p.k.

ORTAKU I VETEM SHOQERISE TREGTARE

"INSO ALBANIA" Sh.p.k.

SHOQERIA "INSO S.P.A."

z. Franco Susini

Perf. me prokure nga

Manuel Minischetti

Pand lrnistor
Inso SPA

VIA A. DA NOLI, 2/4

50127 FIRENZE

P IVA 0122639048
0

Tirane me 15/12/ 2006



REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE

Notere Laura Pustina

Rr."Deshmoret e 4 Shkurtit", pll.26/1

Nr. 2359 Rep

Nr. 365 Kol

VERTETIM NOTERIAL

Taksa e prties

kutu

Sot, me date /12/2006 para meje Noteres Laura Pusti
na, u paraqit personalisht: z. Manu

el

Minischetti,shtetas italian,lindur 
ne Firenze (IT) me 09/07/1974

 dhe banues ne Firenze,

Via Roma, no.241i. si perfaqesues i shoqerise tregtare italiane "INSO
 "spa, i ngarkuar nga

Keshilli adminitrativ"INSO" 
spa, per themelimin e shoqerise tregtare "INSO

ALBANIA"shpk nje shoqeri e se drejtes shqiptare, sipas prokures se leshuar nga Presidenti

i Keshillit Administrativ te "
INSO" spa z. Franco Susini, dat

e 14.12.2006 ne Itali, (noter

Vincenzo Vettori me nr. regj
. 43927) i cili me deklaroi se Statuti 

i shogerise "INSO

ALBANIA" shpk bashkangjitur eshte hartuar n
e perputhje me kerkesat dhe vullnetin e te

perfaqesuarit te tij, dhe ne baze te ligjes, nenshkroi para meje noteres.

Une noteria e vertetoj sipas ligjit "Per Noterine" 
nr.  7829 date 01.06.1994.

NOTERE

Lrora Pustina

usteces


